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% GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI B ati
Piaui AGENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

BOVERND B0 ESTADD

Processo n? 00002.002239/2023-07
1.

CADERNO DE RESPOSTA N.001 DO CHAMAMENTO PUBLICO N.
01/2023/SUPARC

PROCESSO N2 00002.002239/2023-07
REFERENTE AO(S) PEDIDO(S) DE ESCLARECIMENTO
CHAMAMENTO PUBLICO N2 02/2023/SEAD

OBJETO: SELECAO de VERIFICADOR INDEPENDENTE para acompanhar
a execucao do contrato e verificar o desempenho das atividades realizadas pela
concessionaria, atuar na afericdo do desempenho e da qualidade dos servicos
prestados pela SBPB PARNAIBA SOCIEDADE DE PROPOSITO ESPECIFICO LTDA,
impondo imparcialidade e a objetividade na fiscalizacao do Contrato de Parceria
Publico-Privada n? 01/2022 especificado no quadro abaixo, cujo objeto é a PPP, na
modalidade patrocinada, para prestacao dos servicos publicos de administracao,
conservacgdo, recuperacao, manutengdo, implantacao de melhorias e operacao
aeroportuaria do Aeroporto de Parnaiba/Prefeito Doutor Jodo Silva Filho (SBPB),
localizado no municipio de Parnaiba- PI.

EMPRESA(S) SOLICITANTE(S): PROJETAR ADMINISTRACAO
CONTRATUAL

1. DO(S) PEDIDO(S) DE ESCLARECIMENTO:

A empresa apresentou pedido de esclarecimento no dia 24/08/2023 as
16:17h conforme consta no e-mail (ID 8988064 do Processo 00002.002239/2023-
07), a seguir transcrito:

Pergunta 1:

“l - Referente ao chamamento EDITAL N2 CHAMAMENTO PUBLICO
01/2023 - Processo n? 00002.002239/2023-07, informa-se que, o arquivo nomeado
ANEXO IV CONTRATO PPP 01/2022 SETRANS/SBPB aparenta estar incompleto,
visto que o link de acesso disponibilizado no endereco eletrénico
http://www.cel.pi.gov.br, encaminha para um documento com apenas 8 paginas."

Resposta: Conforme solicitado, informo que o arquivo completo do
Anexo IV (CONTRATO PPP 01/2022 SETRANS/SBPB), j& estd disponivel no sitio
eletrénico da Secretaria da Administracdo do Estado do Piaui - SEAD/PI, por meio
do link < http://www.cel.pi.gov.br/index.php >

Pergunta 2:

"Adicionalmente, questiona-se quanto ao prazo da andlise das
propostas recebidas, que nao estad descrito no Edital, tendo apenas a descricdo de
data limite para envio das propostas."”

Resposta 2: Em atencdo ao pedido de esclarecimento acima, informo
gue o prazo para analise das propostas pela Comissdo ndo possui limitacdo
predefinida no edital, pois é varidvel de acordo com o volume de documentos
recebidos por esta Comissao, mas sera respondido com maior brevidade possivel
e divulgado os resultados no sitio eletronico da Secretaria da Administracdo do
Estado do Piaui - SEAD/PI, por meio do link < http://www.cel.pi.gov.br/index.php > e
em todos os meios publicos cabiveis.

CONCLUSAO:
Por todo o exposto, informa-se que as respostas estardo disponiveis no



processo SEI ne 00002.002239/2023-07; site da SEAD

(http://licitacao.administracao.pi.gov.br/); e se tornard parte integrante do edital e
seus anexos do Chamamento Publico n® 01/2023/SEAD.

Teresina (PI).
(Documento assinado e datado eletronicamente)

Comissao Especial de Selecao da SEAD
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Documento assinado eletronicamente por VERA LUCIA DE LIMA SILVA -
Matr.0001311X, Pregoeira, em 28/08/2023, as 12:30, conforme horario

oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. lll, Art. 14 do Decreto Estadual
n®18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?

i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o

. cédigo verificador 8959869 e o cédigo CRC B426EAB2.

SEAD-PI-Secretaria de Administracao do Estado do Piaui www.ati.pi.gov.br - e-mail:
Av. Pedro Freitas, 1900 - Bairro Sao Pedro - CEP 64018-900 contato@ati.pi.gov.br
Fone: - CNPJ:08.839.135/0001-57
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Referéncia: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo n? 00002.002239/2023-07 SEI n® 8959869
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